
REGIONE PIEMONTE BU13 30/03/2017 
 

Comune di Candiolo (Torino) 
BANDI PUBBLICI PER L'ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI  PER IL 
COMMERCIO SU POSTEGGI GIA' ESISTENTI, IN AREE PUBBL ICHE DEL COMUNE 
DI CANDIOLO - PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZI ONE DELLE 
ISTANZE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la determinazione n. 424 (R.G.) del 27/12/2016 di approvazione dei bandi comunali di 
assegnazione dei posteggi su aree pubbliche nei mercati cittadini esistenti ai sensi della D.P.G.R. 9 
novembre 2015, n. 6/R; 
CONSIDERATO che il periodo di apertura dei termini per il ricevimento delle istanze è dal 29 
gennaio 2017 al giorno 29 marzo 2017; 
CONSIDERATO che il D.L. 244/2016 ha disposto, all’art. 6 comma 8, la proroga al 31 dicembre 
2018 del termine delle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del decreto medesimo e 
che la proroga è intervenuta, per il Comune di Candiolo, in fase di procedura di bando già avviata; 
VISTA la successiva nota informativa della Regione Piemonte prot. 1493/A1903A del 01.02.2017, 
sul Parere dell'Autorità Garante della Concorrenza del 15 dicembre 2016 e sul Decreto Legge 30 
dicembre 2016, n. 244 (cd. Milleproroghe); 
VISTA la Legge 27 febbraio 2017, n. 19 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 30 
dicembre 2016, n. 244, entrata in vigore il 01/03/2017; 
CONSIDERATA la necessità di disposizioni e di indicazioni operative nazionali e regionali per 
l’espletamento della fase istruttoria procedimentale adeguate alla su richiamata norma; 
RICHIAMATA la Determinazione n. 89 del 16/03/2017 con cui si proroga il termine già fissato per 
la presentazione delle istanze di partecipazione alla suddetta procedura di evidenza pubblica, 
differendo alla data del 30 aprile 2017 il termine di presentazione delle domande di cui sopra, 
facendo salve quelle già presentate; 

DISPONE 
 

che la scadenza per la presentazione della domanda è differita al 30 aprile 2017 in attesa che 
vengano fornite indicazioni operative per l’applicazione della norma così come riportato nella Nota 
della Regione Piemonte su richiamata. 
 
Candiolo, 16/03/2017 

          
Il Responsabile del settore Vigilanza 

Comm. PAVIA Bruno 
 


